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ASUNTO:  SE REMITE RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACION

[ .
Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 23 de septiembre de 2024.

\
ESTIMADO SOLICITANTE

En atencién a su solicitud de informacién con nimero de folio 201172624000434, realizada a través del
modulo SISAI de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT), ante el sujeto obligado Fiscalia
General del Estado de Oaxaca, por ese mismo medio y con fundamento en lo dispuesto por el articulo 6 de la
- Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 45 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica, 71 y 132 de la Ley de Transparencia, acceso a la informacion publica y buen gobierno del
Estado de Oaxaca, en via de notificacién le informo que acorde a lo establecido por el articulo 126 de la Ley
local de Transparencia, su solicitud fue turnada a las &reas de |a Fiscalia que conforme a las facultades que les
confieren la Ley Orgénica de la Fiscalia General del Estado de Oaxaca y su reglamento, cuenta con la

informacion requerida, derivado de ello remito los siguientes oficios con los cuales se da atencidn a su solicitud
de informacidn publica.

e Oficio FGEO/CSIE/3302/2024, de 20 de septiembre de 2024, suscrito por el L.l Marcelb Daniel
Totolhua Garcia, Coordinador de Sistemas, Informatica y Estadisticas.

e  Oficio FGEO/I.S.P/SE.ME.FO/MAVG/227/2024, de 19 de septiembre de 2024, suscrito por el Maestro
Jorge Alejandro Gémez Guerrero, Director del Instituto de Servicios Parciales de |a Fiscalia.

De igual manera, le informo que conforme al articulo 138 de la Ley de Transparencia, acceso a la informacién
- publica y buen gobierno del Estado de Oaxaca, se le hace de su conocimiento que queda a salvo su derecho de
interponer, respecto de la presente respuesta, el Recurso de revision, previsto en los articulos 142 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién; 137 de la Ley de Transparencia Local, mismo que podrd
presentarlo de manera directa, por correo certificado o por medios electrénicos, ante el Organo Garante,
ubicado en la calle de Aimendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juérez, Oaxaca, o ante la
Unidad de Transparencia sita en el domicilio al calce indicado, o a través del Sistema de Gestién de Medios de
Impugnaciéon de la Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia digital
_ https://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/home

Por dltimo, se le informa que, conforme a lo establecido en la Ley de Proteccidon de Datos Personales en
Posesién de Sujetos Obligados del Estado de Oaxaca, quedan protegidos sus datos personales.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE.
~“EL RESPETO AL DERECHO AJENO-ESLA PAZ”

L y
_ ROVELAZQUEZ MARTINEZ.
DIRECTOR'DEASUNTOS JURIDICOS Y RESPONSABLE DE LA UNIDAD
ARENCIA DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.

| Edificio Alvaro Carrillo, Segundo Niviel, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P 71257
utransparencia.fgeo@gmail.com / Tel 5016900 ext. 21775
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Reyes Mantecan, San Bartolo Coyotepec, Oax, a 20 de septiembre de 2024

LIC. JAIME ALEJANDRO VELASQUEZ MARTINEZ

DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS Y RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DE TRANSPARENCIA DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.
PRESENTE.

En atencion a su oficio FGEO/DAJ/U.T./1034/2024 de fecha 10 de septiembre del afio en curso,
mediante el cual remite la solicitud de informacién con el ndmero de‘follo 201172624000434; se
realizé una bisqueda minuciosa en la Base de Datos del Sistema Unico de Informacidn (SUI) de acuerdo
ala descripcion que realiza, en ese sentido me permito informar lo que nos corresponde:

¢Cuantos cadaveres tienen contabilizados de personas migrantes durante 2022,2023 y 20247

Y2

\
¢Cuantos cadaveres de personas migrantes han sido reclamados durante 2022,2023 y 20247
|

|

48 }

|
¢Cuantas personas migrantes fallecieron en accidentes de transito durante 2022, 2023 y 20247

|

\

28
¢Qué ocurre con los cuerpos de las personas migrantes fallecidas que no son reclamadas?

No se cuenta con dicha informacion.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Q
Edificio Jesis "Chu"” Rasgado, Primer Nivel, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca C.P. 71257

coordinacion.sistemas@fge.oaxaca.gob.mx / Tel. 5016900 ext. 20480 &
i
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¢Cuantos cuerpos de personas migrantes no han sido identificadas su nacionalidad durante 2022, 2023
y 20247

A

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los articulos 21 fraccion XlIl de la Ley Organica de la
Fiscalia General del Estado de Oaxaca; articulo 6 Fraccién |, apartado 1, numeral 1.7, articulo 10
Fracciones XVII, XIX, articulo 36 y articulo 37 Fraccion |, IV del Reglamento de la Ley Organica de la
Fiscalia General del Estado.

La informacion que se comparte por esta via es confidencial y se transmite Gnicamente para el ejercicio
de sus funciones, por lo que el mal uso de la misma lo puede hacer acreedor a responsabilidades
administrativas o penales.

Con lo anterior doy contestacion y cumplimiento a su peticion, sin otro particular, reciba un cordial
saludo.

ATENTAMENTE

A(<DERECHO AJENO ES LA PAZ"
BE-SISTEMAS, INFORMATICA Y ESTADISTICAS.

TOLHUA GARCIA

ELABORO

~~ 5
Victor Mapuel Safinas Cruz
Seg Ministerial

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo vy Judicial “General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Q
Edificio Jests “Chu” Rasgado, Primer Nivel, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca C.P. 71257
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DEPENDENCIA INSTITUTO DE SERVICIOS PERICIALES

SECCION | ]

NO. DE OFICIO | FGEO/LS.P./SE ME.FO./MAVG/226/2024
EXPEDIENTE |

ASUNTO | EL QUE SE INDICA

San Bartolo Coyotepec, Oax., a 19 de Septiembre de 2024

LIC. NELLY JEANETT MENDEZ MARCIAL

JEFA DE DEPARTAMENTO Y PERSONAL
HABILITADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.
PRESENT E.

En atencion al oficio numero FGEO/DAJ/U.T./1034/2024, de fecha diez ‘de Septiembre del afio dos
mil veinticuatro y recibido en este Instituto en la misma fecha, mediante elicual anexa la solicitud de
informacién con namero de folio 201172623000434, de la Plataforma Nacional de Transparencia,

requiriendo dar respuesta a la misma en un término de dos dias habiles a lo siguiente:
|

Al respecto, me permito dar contestacion en los siguientes términos: l

“Instituto de Servicios Periciales y Ciencias Forenses de Oaxaca” | Calle Aldama nim. 109, Cuarta Seccién, San Bartolo Coyotepec,

13

durante 2022, 2023 y 2024?

¢Cuantos cadaveres tienen contabilizados de personas migrantes

¢Cuantos cadaveres de personas migrantes han sido reclamados durante

2022, 2023 y 2024?

¢ Cuantas personas migrantes fallecieron en accidentes de transito durante

2022, 2023 y 2024?

¢Qué ocurre con los cuerpos de las personas migrantes fallecidas que no

son reclamadas?

¢Cuantos cuerpos de personas migrantes no ha sndq identlficada su; -+

nacionalidad durante 2022, 2023 y 20242...”

INSTITUTO SEDE (OAXACA)

?

‘ | LS“ DO LbE |
|

l‘l::wl JON DE ASUNTOS JUt
" [UNIDAD DE TRANSPARE

. Por lo que respecta a las interrogantes antes mencmnadas “hago de su
conocnmlento que dicha informacién debera ser solicitada a un area diversa de
esta fiscalia, habida cuenta de que el Reglamento de la Ley Organica de la
Fiscalia General del Estado de Oaxaca en su articulo 198, establece que:

..El Instituto de Servicios Periciales, a través de sus peritos sera
competente para auxiliar al Ministerio Publico en la mvestlgaclon y
persecucion de los delitos bajo la autoridad y mando mmedlato de éste, en
términos de las disposiciones aplicables, sin perjuicio de la autonomia
técnica e independencia de criterio que les corresponde en el estudio de

los asuntos que se sometan a su dictamen...”

\
Derivado de lo anterior, no es posible dar contestacién en los términos

establecidos, toda vez que este Instituto de Servicios Perlclales de la Fiscalia
General del Estado de Oaxaca, no cuenta con la informacion y atribuciones de

ley para poder conocer el estatus migratorio de los cuerpos
que ingresan al Servicio Médico Forense de este Instituto; por
respetuosamente, redirigir a una instancia diversa...”

Oaxaca | C.P. 71294 |(951) 205 6000 ext. 303, (951) 551 01 41
pericialescentrooaxaca @hotmail.com

no identificados
O que se sugiere
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En lo que respecta a la Subdireccién de Servicios Periciales de la Region Costa, el Q.B. Cesar
Arturo Luna Ochoa, titular de la misma, mediante oficio FGEO/VFR-RC/SISPC/423/2024 de fecha
trece de Septiembre del afio en curso, recibido en este instituto el dia diecisiete de Septiembre,
inform¢ lo siguiente:

REGION COSTA

“ .. Derivado de lo anteriormente citado, me permito informar a usted lo
siguiente, esta Subdireccion de Servicios Periciales de la Costa, desconoce dicha
informacion, por lo que debera ser solicitado a los Agentes del Ministerio Publico
conocedores de las carpetas de investigacién...”

REGION ISTMO

En lo que respecta a la Subdirecciéon de Servicios Periciales de la Regién Istmo el Dr. Julio
Velasco Mufos, titular de la misma mediante oficio sin nimero de fecha dieciséis de Septiembre
del afio en curso, informé lo siguiente:

«_..Esta subdireccion de servicios periciales del istmo no cuenta con informacion
sobre la nacionalidad de los cadaveres que son atendidos por el area médica, sin
embargo, se tiene la siguiente informacion sobre los cadaveres que se han
atendido de la fiscalia especializada en la atencion al migrante:

El numero total de cadaveres por hecho de transito atendidos de la fiscalia
especializada en atencion al migrante, por afio son:

POR HECHO DE TRANSITO
ANO TOTAL DE
CADAVERES
2022 10 03
2023 11 07
2024 34 12
TOTAL 55 22

En relacion a cuentos cadaveres migrantes han sido reclamados y a la
identificacion de su nacionalidad, le informo que esta subdirecciéon no cuenta
con dicha informacion, toda vez que la identificacion y entrega de los cadaveres
le corresponde a un area diversa.

" En relacion a qué ocurre con los cuerpos de las personas migrantes fallecidas
que no son reclamadas, le informo que esta subdireccion no resguarda
cadaveres de personas no identificadas o no reclamadas, por no contar con
instalaciones de SEMEFO, ni espacio para el resguardo de cadaveres, por lo
que los cuerpos quedan a disposicion del ministerio publico conocedor de la
carpeta de investigacion, por otro lado, los cadaveres no identificados o no
reclamados se desconoce su nacionalidad y por lo tanto se desconoce si se
trata de un migrante o no...”

Pagina2de3

“Instituto de Servicios Periciales y Ciencias Forenses de Oaxaca” | Calle Aldama num. 109, Cuarta Seccién, San Bartolo Coyotepec, 3
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“Instituto de Servicios Periciales y Ciencias Forenses de Oaxaca” | Calle Aldama ntim. 109, Cuarta Seccién, San Bartolo Coyotepec,

En lo que respecta a la Subdireccion de Servicios Periciales de la Reglon Cuenca, el Dr. Juan
Manuel Pacheco Medina, titular de la misma, mediante oficio FGEO/ISP/SSPC/TP/36/2024 de

fecha trece de Septiembre del presente afio en curso, recibido en este Instituto el diecisiete de
Septiembre, inform6 lo siguiente:

REGION CUENCA

“...Hago de su conocimiento que esta Subdireccion de ser\}i;cios periciales, no
cuenta con ningun ingreso de personas migrantes en el periédo del 2022, 2023 y

2024...”

|
REGION MIXTECA | \

En lo que respecta a la Subdireccion de Servicios Periciales de la Reglon Mixteca el Lic. Osvaldo
Gonzélez Mendoza, encargado de la misma, mediante el oficio 700/1.S.P. MIXTECA/2024 de fecha
trece de Septiembre del presente ano, informé lo siguiente: R

“...Hago de su conocimiento que toda vez que el agente del ministerio publico o
fiscal investigador conocedor de la carpeta de investigacion, es el encargado de
realizar la identificacion legal del cadaver y entrega del mismo, por lo que no es
posible dar cumplimiento a lo solicitado...”

Lo anterior para los fines legales a que haya lugar.

Haciendo de su conocimiento que la informacién vertida en el presente se proporciona en
el estado en el que se encuentra, esto con fundamento en lo dispuesto por el articulo 117,
parrafo segundo de la Ley de Transparencia y Acceso a la mformaCIon publica para el
Estado de Oaxaca que establece: ;
\ |

. La informacién se proporcionara en el estado en que se encuentre en los archivos de
los sujetos obligados. La obligacién no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés del solicitante..

Sin otro particular aprovecho la ocasion para enviarle ugp cordial salud

_'
s

' HMEZ GUERRERQ |
DIRECTOR DEL INSHTUTQ DE BERVICIOS PERICIALES
DE LA FISCALIA | DEL ESTADO DE OAXACA.
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